
1  

Ente Terre Regionali Toscane 
(L.R. 27 dicembre 2012, n. 80) 

 

IL DIRETTORE 

 

Decreto n. 93 del 22/11/2022 

 

 

 

 

 

Allegati: 

 

- Allegato A: Elenco dei candidati ammessi  

 
 
 
Allegati da pubblicare: 

 

- Allegato A: Elenco dei candidati ammessi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale sulla banca dati degli atti 

amministrativi dell’ente Terre Regionali Toscane. 

 

Oggetto: L.R. 80/12 art. 2, comma 1, lettera e – “Avviso di selezione pubblica per l’assunzione a 

tempo indeterminato di n. 1 operaio agricolo con la qualifica di operaio specializzato area 1^ livello 

“b” ex specializzati reparto agriturismo e ospitalità – C.C.N.L. operai agricoli e Florovivaisti”.  

Elenco candidati ammessi e nomina commissione di valutazione. 



2  

IL DIRETTORE 

 

 

Vista la legge regionale 27 dicembre 2012, n. 80 “Trasformazione dell’Ente Azienda Regionale 

Agricola di Alberese in Ente Terre Regionali Toscane. Modifiche alla L. R. n. 39/2000, alla L. R. n. 

77/2004 e alla L. R. n. 24/2000”; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 30/04/2021, n. 118 “Ente Terre regionali 

toscane. Nomina del direttore.” con il quale si è provveduto alla nomina del sottoscritto quale 

Direttore dell’Ente Terre regionali Toscane; 

 

Vista la Delibera di Giunta Regionale n.1395 del 27 dicembre 2021 che approva le direttive all’Ente 

Terre Regionali Toscane per la predisposizione del piano delle attività per l’annualità 2022 di cui 

all’articolo 10 della legge regionale 27 dicembre 2012, n. 80. 

 

Richiamato il Decreto di Ente Terre n. 1 del 10 gennaio 2022 che adotta il Piano Annuale delle         Attività 

dell’Ente Terre regionali toscane per l’anno 2022 con indicazioni relative al triennio 2022-2024; 

 

Richiamato il Decreto di Ente Terre n. 24 del 15 marzo 2022 avente per oggetto: “L.R. 80/12 art. 10, 

comma 2 - Adozione del Piano Annuale delle Attività dell’Ente Terre regionali toscane per l’anno 

2022 con indicazioni relative al triennio 2022- 2024. Modifica Allegato A”; 

 

Richiamata inoltre la Delibera di Giunta Regionale n. 390 del 11 aprile 2022 che approva il Piano 

delle attività di Ente Terre per il 2022, con indicazioni per il triennio 2022-2024 e modifica la già 

richiamata Delib GR n. 1395/21; 
 

Richiamato il Decreto di Ente Terre n. 10 del 7 febbraio 2022 con cui Ente Terre adotta il bilancio 

preventivo annuale per l’anno 2022 e pluriennale 2022-2024; 

 

  Richiamata la Delibera di Giunta Regionale n. 807 del 18/07/2022 avente per oggetto: 

“Approvazione definitiva del Bilancio economico di previsione 2022 e piano degli investimenti 

2022/2024 di Terre Regionali Toscane”; 

 

Richiamato il Decreto di Ente Terre n. 54 del 13 luglio 2020 “Approvazione del Piano triennale dei 

fabbisogni di personale 2020-2022 di Ente Terre Regionali Toscane”; 

 

Richiamato il Decreto di Ente Terre n. 96 del 15 novembre 2021 avente per oggetto “l.r. 66/2020, 

articolo 6. Proposta alla Giunta Regionale di rimodulazione della dotazione organica di Ente Terre 
Regionali Toscane” che aggiorna contestualmente con l’Allegato A il Piano triennale dei fabbisogni 

del personale 2021-2023 dell’Ente; 

 
Vista la Delibera della Giunta regionale n. 1246 del 29 novembre 2021 “Rimodulazione dotazione 

organica di Ente Terre Regionali Toscane - art. 6 l.r. 66/2020” con la quale la Giunta regionale 
approva la rimodulazione della dotazione organica dell’ente Terre Regionali Toscane; 

 
Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 1256 del 29 novembre 2021 “Ente Terre Regionali 

Toscane. Disposizioni per la spesa di personale” con la quale autorizza l’ente al superamento del 
limite del tetto di spesa per il personale previsto per gli enti dipendenti dalla Delibera di Consiglio 

Regionale n. 78/2020 (Nota di aggiornamento al DEFR 2021) ed autorizza altresì il Direttore ad 

attuare le procedure per la copertura dei posti derivanti dalla rimodulazione della dotazione organica 
e non ancora coperti; 



3  

 

Vista Deliberazione di Giunta n. 341 del 06/04/2021 avente ad oggetto “Capacità assunzionale, ai 

sensi dell’art. 5 della LR 32/2018, della Giunta Regionale e degli Enti dipendenti di cui all’art. 50 

dello Statuto della Regione Toscana – anno 2021”, con la quale viene stabilita per gli enti dipendenti                       

della Regione Toscana, tra cui l’ente Terre Regionali Toscane, la capacità occupazionale e di 

conseguenza la facoltà per le regioni e gli enti locali a procedere ad assunzioni di personale a tempo 

indeterminato così come previsto dall’art. 3, comma 5, terzo periodo, del D.L. 90/2014 convertito 

dalla Legge 114/2014; 

 

Visto il decreto del Direttore n. 49 del 23/05/2022 avente per oggetto: “Avviso di selezione pubblica 

per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 operaio agricolo con la qualifica di operaio 

specializzato area 1^ livello “b” ex specializzati reparto agriturismo e ospitalità – C.C.N.L. operai 

agricoli e Florovivaisti”. Approvazione Avviso e modalità di pubblicazione”; 

 

Dato atto che entro il giorno 24/06/2022, termine ultimo di presentazione delle domande di 

partecipazione alla selezione, sono state ricevute n. 4 domande di potenziali candidati; 

 

Visto il verbale del Responsabile del procedimento Marinella Gianni, agli atti dell’Ente, che evidenzia 

l’istruttoria svolta per determinare l’ammissione dei candidati alla prova selettiva, nonché l’elenco 

dei candidati idonei a partecipare alla procedura in oggetto di cui l’Allegato A, parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

 

Ritento necessario nominare una Commissione di valutazione per la procedura selettiva, composta da 

persone con le necessarie competenze ed esperienza nel campo di lavoro specifico e nell’ambito delle 

procedure delle pubbliche amministrazioni; 

 

Accertata e verificata l’esperienza e competenza di Giovanni Sordi, Simone Sabatini, Alessandro 

Zampieri nonché la disponibilità a partecipare in qualità di componenti della Commissione di 

valutazione nella procedura per la selezione a tempo indeterminato di n. 1 operaio agricolo con 

qualifica di “operaio specializzato Area 1 livello “b” ex specializzati- settore agriturismo ed ospitalità 

– CCNL Operai Agricoli e florovivaisti; 

 

Accertato che i Commissari Giovanni Sordi, Simone Sabatini, Alessandro Zampieri non hanno cause 

ostative a valutare i candidati ammessi alle prove selettive; 

 

Accertato che Giovanni Sordi e Simone Sabatini possono svolgere il presente incarico di 

Commissario nell’ambito della propria attività lavorativa svolta presso l’Ente Terre Regionali 

Toscane; 

 

Accertata la necessità di prevedere per il Commissario Alessandro Zampieri l’erogazione di un 

compenso lordo omnicomprensivo pari ad € 300 quale rimborso spese, cifra ricompresa nel Bilancio 

Preventivo economico annuale 2022 e piano degli investimenti 2022-2024, approvato con 

deliberazione di Giunta n. 807/2022; 

 

Dato atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità di cui al D.Lgs. n. 

33/2013 

 

DECRETA 

 

1) di approvare l’Allegato A) “Avviso di selezione pubblica per l’assunzione a tempo 

indeterminato di n. 1 operaio agricolo con la qualifica di operaio specializzato area 1^ livello 



4  

“b” ex specializzati reparto agriturismo e ospitalità – C.C.N.L. operai agricoli e Florovivaisti”-

Elenco dei candidati ammessi -  di cui all’Allegato A) redatto e trasmesso dal responsabile del 

procedimento; 

 

2) di nominare le seguenti persone nella Commissione di valutazione della selezione a tempo 

indeterminato di n. 1 operaio agricolo con qualifica di “operaio specializzato Area 1 – livello 

“b” ex specializzato settore agriturismo ed ospitalità – CCNL Operai agricoli e florovivaisti: 

 

- Giovanni Sordi – Presidente; 

- Simone Sabatini – Membro di Commissione; 

- Alessandro Zampieri – Membro di Commissione; 

 

3) Di prevedere l’erogazione di un compenso lordo omnicomprensivo di euro 300,00 per il 

Membro della Commissione Alessandro Zampieri a titolo di prestazione di lavoro autonomo 

occasionale; 

 

4) Di trasmettere il presente Decreto a Simone Sabatini ed Alessandro Zampieri in qualità di 

componenti della Commissione di valutazione. 

 

 
 

Il presente atto è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi dell’Ente Terre 

regionali toscane. 

 

 

Il DIRETTORE 

                 Dott. Giovanni Sordi          


		2022-11-22T08:51:26+0100
	SORDI GIOVANNI




